План совместной работы с Благочинием Ейского округа церквей 7 Б класса (класса казачьей направленности)

МБОУ СОШ №3 им. генерал-фельдмаршала М.С. Воронцова г. Ейска на 2021-2022 у.г.

Название мероприятия	Сроки проведения	Ответственные
Родительское собрание по	сентябрь	Кл.руководитель
теме «Духовно-	1	Пронько Е.Н.
нравственное воспитание		Иерей Иоанн Ковалев.
детей»		
Беседа с учащимися	Сентябрь	Кл.руководитель
«Дорога к Храму»	_	Пронько Е.Н.
(первоначальные сведения о		Иерей Иоанн Ковалев.
православных традициях).		
День Святого Благоверного	Сентябрь	Кл.руководитель
князя А.Невского		Пронько Е.Н.
		Иерей Иоанн Ковалев.
Кубанское казачество и	В течение года	Кл.руководитель
православие.		Пронько Е.Н.
		Иерей Иоанн Ковалев.
Организация и проведение	В течение года	Кл.руководитель
просмотра тематических		Пронько Е.Н.
видеофильмов по Истории		Иерей Иоанн Ковалев.
Русской Православной		
церкви, видеофильмов о		
русских святых, иконах,		
храмах, монастырях.		
Участие в	Ноябрь	Кл.руководитель
телекоммуникационном		Пронько Е.Н.
проекте «Преподобный		Иерей Иоанн Ковалев.
Сергий Радонежский –		
великий гражданин и		
подвижник».		
Классный час. День	Ноябрь	Кл.руководитель
Народного Единства (Икона		Пронько Е.Н.
Казанской Божьей Матери)	<i>a</i>	Иерей Иоанн Ковалев.
Мероприятия в рамках	Январь	Кл.руководитель
празднования Рождества		Пронько Е.Н.
Христова.		Иерей Иоанн Ковалев.
Библиотечный час «По	В течение года	Кл.руководитель
страницам православной		Пронько Е.Н.
литературы» Литература		Иерей Иоанн Ковалев.

и православие.		
Мероприятия в рамках	По плану	Кл.руководитель
проведения Пасхальной		Пронько Е.Н.
недели.		Иерей Иоанн Ковалев.
День памяти	Май	Кл.руководитель
равноапостольных Кирилла		Пронько Е.Н.
и Мефодия «День		Иерей Иоанн Ковалев.
славянской культуры и		
письменности»		
Встреча с Иереем «Беседа о	Апрель	Кл.руководитель
сквернословии»		Пронько Е.Н.
		Иерей Иоанн Ковалев.
Проведение бесед в рамках	По плану	Кл.руководитель
дней казачьих поминовений.		Пронько Е.Н.
		Иерей Иоанн Ковалев.
Посещение храма.	В течение года.	Кл.руководитель
Посещение службы в храме.		Пронько Е.Н.
		Иерей Иоанн Ковалев.

Отв.исполнитель:

Классный руководитель 7Б класса

Пронько Е.Н.